providências" 

A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas aprova e eu, Prefeito Municipal 
sanciono a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de 
crédito suplementar especial no presente exercício no valor de R$37.500,00 (trinta e sete mil e 
quinhentos reais) para possibilitar a celebração de contrato de programa com o CODAP — 
Consórcio Público para Desenvolvimento do Alto Paraopeba e custear as despesas c -)rn a 
participação do Município no Programa de Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes